=Schulatlas

N
ste@rmark

Dieses Arbeitsblatt eignet sich sowohl fiir die Erarbeitungsphase, als auch zur
Wiederholung und Festigung in der 5. Schulstufe. Weiters ist es im Rahmen des
Erweiterungsstoffes der 7. Schulstufe mit der Schwerpunktsetzung ,,Kennenlernen des
Heimatbundeslandes® einsetzbar.

Welche Stifte und Wallfahrtskirchen befinden sich in:

D2

G1

I3

F5

C5

G4

H4

H5

Wo befinden sich folgende kulturgeschichtliche Sehenswiirdigkeiten auf der Karte?

Schloss Stainz

Oberwolz

Roseggers Waldheimat

Schloss Herberstein

Salzwelten Aussee

Schloss Seggau

Leoben

Schloss Eggenberg

Lipizzanergestiit Piber

Festenburg
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Welche Stifte und Wallfahrtskirchen befinden sich in:

D2 Stift Admont

G1 Basilika Mariazell

13 Stift Vorau, Pollauberg
F5 Barbarakirche Barnbach
C5 Stift St. Lambrecht

G4 Stift Rein

H4 Weizberg

H5 Mariatrost, Grazer Dom

In welchem Rasterfeld befinden sich folgende kulturgeschichtliche Sehenswiirdigkeiten
auf der Karte?

Schloss Stainz G6
Oberwolz C4
Roseggers Waldheimat H2
Schloss Herberstein |4

Salzwelten Aussee Al
Schloss Seggau H6
Leoben F3
Schloss Eggenberg G5
Lipizzanergestiit Piber F5
Festenburg I3
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